
~ 1 ~ 
 

 
สำเนา 

บันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 
การประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง  

สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567 
เมื่อวันจันทร์ 27 พฤษภาคม พ.ศ. 2567   
ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

เริ่มประชุมเวลา   09.30  น. 
สมาชิกสภาเทศบาลที่มาประชุม 
ลำดับที่    ชื่อ  –  สกูล        ตำแหน่ง 
1.                  นายพีระพันธ์      จันทร์แจ่มภพ   ประธานสภาเทศบาล 
2.  นายธาดา   ชาติประสพ   ประธานสภาเทศบาล 
3.  นายบุญมั่น         บุญรอดดวง   สมาชิกสภาเทศบาล 
4.  นางต๋อย        เตียงนิล   สมาชิกสภาเทศบาล 
5.  นายสัมฤทธิ์         จำเนียรกลู   สมาชิกสภาเทศบาล 
6.  นายทิวากร         พรมเมล์   สมาชิกสภาเทศบาล 
7.  นางสมพิศ          จังอินทร์   สมาชิกสภาเทศบาล 
8.  นายประทีป        ม่านทอง   สมาชิกสภาเทศบาล 
9.  นางประนาด       สวัสดี      สมาชิกสภาเทศบาล 
10.  นายสนทยา        เภสัชชะ   สมาชิกสภาเทศบาล 
11.  นายอาทิตย์        คงสืบชาติ   สมาชิกสภาเทศบาล 
12.  นายอภิวัฒน์   ด้วงมาลา            สมาชิกสภาเทศบาล 
13.  นายสุระปรีชา      รัตนรุ่งโรจน์   เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
 
สมาชิกสภาเทศบาลที่ไม่มาประชุม 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
1  นายถนอม    แก้วแจ่มจันทร์  นายกเทศมนตรี 
2.  นายละไม  พวงมาลี   รองนายกเทศมนตรี 
3.  นายชูชีพ  ตุ่นวงษา   รองนายกเทศมนตรี 
4.  นางสาวสุกันญา  ฉิมโพธิ์กลาง  เลขานุการยากเทศมนตรี 
5.  นายแล   บุญรอดดวง  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
6.  พันจ่าเอกอนุชา  อารีรัมย์   รองปลัดเทศบาลฯ 
7.  นางสาวสายใจ    ชำนิพันธ์  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
8.  นางเบญจมาศ  คงสืบชาติ  ผู้อำนวยการกองคลัง 
9.  นางสาวสนทยา  คงสืบชาติ  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
10.  นายพีรวัฒน์  กล้วยวิเชียร  นิติกรชำนาญการ 
11.  นางสาวอารีรัตน์  เข็มบุบผา  นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
12.  นายสุวัฒน์  ประทุมเงิน  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชก. 
13.  นายสุประพัฒน์  มีแย้มภักดิ์  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ 
14.  นางสาวพรทิพย์  ชำนิพันธ์  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 
 



~ 2 ~ 
 

 

 

 

เลขานุการสภาเทศบาลฯ   ขณะนี้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองปล่องครบองค์ประชุมแล้ว 
(นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์) เรียนเชิญนายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ  ประธานสภาเทศบาลตำบลหนอง
    ปล่อง จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัยขอกราบเรียนเชิญครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 
ประธานสภาเทศบาลฯ   1.ประกาศกำหนดการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง                 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2567 ด้วยสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง                    
    มีมติเมื่อคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง สมัยสามัญ สมัยแรก                   
    เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 โดยกำหนดสมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 2                    
    ประจำปี 2567 ตั้งแต่วันที่  1 – 30 พฤษภาคม 2567 มีกำหนดไม่เกิน  
    30 วัน ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติ
    เทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 และ
    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น            
    พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ข้อ 22 จึงเรียก
    ประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี               
    พ.ศ.2567 ตั้งแต่วันที่  1 – 30 พฤษภาคม 2567 มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน  
    จึงขอประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  ประกาศ ณ วันที่ 1 พฤษภาคม           
    พ.ศ.2567 (นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) ประธานสภาเทศบาลตำบล           
    หนองปล่อง 
ที่ประชุม   - รับทราบ – 
ระเบียบวาระท่ี 2    เรื่องรับรองรายงานการประชุม    
ประธานสภาเทศบาลฯ   เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ใน 
(นายพีระพันธ์ จันทร์แจ่มภพ) การประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2567 เมื่อวัน
    อังคาร ที่  27 กุมภาพันธ์ 2567 เทศบาลตำบลหนองปล่องได้เรียกประชุม
    สภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ระหว่าง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ – 1 มีนาคม 
    2567  โดยทำการประชุม  สมั ย สามัญ  สมั ยแรก  ประจำปี  2567                       
    เมื่อวันอังคาร ที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 ฝ่ายเลขานุการสภาได้จัดทำสำเนา
    บันทึกรายงานการประชุม ผ่านการ ตรวจสอบ ของคณ ะกรรมการฯแล้ ว             
    จำนวน  15 หน้า ส่งให้สมาชิกสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบและแก้ไขเป็นการ
    ล่วงหน้าแล้ว 
     ขอให้ประธานสภา ได้นำเข้าสู่การพิจารณาตรวจสอบและแก้ไข และ            
     ขอให้ที่ประชุมพิจารณารับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลครั้งที่แล้ว                       
    มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดแก้ไขเปลี่ยนแปลงหรือไม่ครับ 
ที่ประชุม   - ไม่มี - 
     เลขานุการสภาเทศบาลนับองค์ประชุม สมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
    12 ท่าน 
 



~ 3 ~ 
 

 
 
 
 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ถ้าไม่มีผมขอมติสภาต่อสภาแห่ งนี้ ว่ า  สมาชิกท่ านใดเห็นควรรับรอง                         
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) รายงานการประชุมดังกล่าว กรุณายกมือขึ้นครับ   
มติที่ประชุม   รับรอง  11 เสียง 
    งดออกเสียง   1 เสียง(เป็นเอกฉันท์) 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอให้สมาชิกสภาเทศบาลได้พักการประชุม 10 นาที  
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) (พัก 10 นาที) 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ   เข้าประชุมเวลา๑0.๓๐น.ปลัดเทศบาลตำบลหนองปล่อง ปฏิบัติ           
(นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์) หน้าที่เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ขอเรียนเชิญสมาชิกสภา
    เทศบาล หนองปล่องทกุท่าน เข้าห้องประชุมพร้อมกันครับ 
ระเบียบวาระท่ี 3   เรื่องเสนอเพื่อทราบ/พิจารณา  
  3.1 ญัตติขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญคณะผู้บริหารได้เสนอญัตติตามระเบียบต่อไปครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ 
นายกเทศมนตรีฯ   เรียนท่านประธานสภาเทศบาลที่เคารพ ท่านสมาชิกสภาเทศบาลทุก 
(นายถนอม  แก้วแจ่มจันทร์) ท่าน ข้าพเจ้า นายถนอม  แก้วแจ่มจันทร์ นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง 

เพ่ือความชัดเจนในรายละเอียดเชิญเลขานุการนายกเทศมนตรีอ่านญัตติขอ
อนุมัติจ่ายเงินสะสมครับ 

เลขนุการนายกเทศมนตรี   เรียนท่านประธานสภาเทศบาลที่เคารพ ท่านสมาชิกสภาเทศบาลทุก 
(นางสาวสุกันยา ฉิมโพธิ์กลาง) ท่าน ดิฉัน นางสาวสุกันยา ฉิมโพธิ์กลาง เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ ขอเสนอ
    ญัตติขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาล โดยมีหลักการและเหตุผล  
    ดังต่อไปนี้ 
    หลักการ 
                        เพ่ือขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง  ในการใช้จ่ายเงิน
    สะสมของเทศบาลตำบลหนองปล่อง  จำนวน  2,073,800 บาท  เพ่ือเป็น
    ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ  จำนวน  17  รายการ ดังนี้ 
                        1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสุเรน หมู่ที่ 1 บ้าน
    หนองปล่อง ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย ผิวจราจรกว้าง 
    4.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 
    0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 312.00 ตารางเมตร งบประมาณ 
    182,000 บาท โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
    เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 
      2.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสุขเกษม จากบ้าน
     นางเกษม มีแย้มภักดิ์ ถึง บ้านนายประภาส มีแย้มภักดิ์ หมู่ที่ 1 บ้านหนอง
     ปล่อง ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย ผิวจราจรกว้าง 
     3.00 เมตร ยาว 71.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 
     0.30 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 213.00 ตารางเมตร งบประมาณ 
     133,000 บาท โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  

 



~ 4 ~ 
 

 

 

      3.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยชวนชม หมู่ที่ 2 
     บ้านหนองหัวลาว ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย ผิว
     จราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 131.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหิน
     คลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 655.00 ตาราง
     เมตร งบประมาณ 400,000 บาท โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
     2566-2570)  

      4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายประจักษ์ 
     โสวาที หมู่ที่ 3 บ้านหนองใหญ่ ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
     โดย ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง
     หินคลุกกว้างข้างละ 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 161.00 
     ตารางเมตร งบประมาณ 94,000 บาท โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
     (พ.ศ.2566-2570)  

      5.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ สายถนนสุนทรเทพ หมู่ที่ 3 บ้าน
     หนองใหญ่ ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ จังหวัดบุรีรัมย์ โดย รางระบายน้ำ
     แบบตัวยู ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.20 - 0.45 เมตร วางท่อระบายน้ำ
     ขนาด Ø 0.30 เมตร ระยะรวม 130.00 เมตร งบประมาณ 186,000 บาท 
     โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่1/2567 

      6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางจวน แตน
     ผักแว่น ถึง บ้านนางจันทนา จำเนียรกูล หมู่ที่ 4 บ้านตาเหล็ง ตำบลหนอง
     ปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
     101.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.40 เมตร 
     หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 404.00 ตารางเมตร งบประมาณ 240,000 
     บาท โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  

      7.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหน้าโรงเรียนบ้านตาเหล็ง หมู่ที่ 4 
     บ้านตาเหล็ง ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย รางระบายน้ำ
     แบบตัวยู ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 - 0.60 เมตร วางท่อระบายน้ำ
     ขนาด Ø 0.30 เมตร ระยะรวม 104.00 เมตร งบประมาณ 190,000 บาท 
     โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่1/2567 

      8.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำซอยวาปี หมู่ที่ 5 บ้านสำโรง 
     ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย รางระบายน้ำแบบตัวยู 
     ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 - 0.40 เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 
     0.30 เมตร ระยะรวม 144.00 เมตร งบประมาณ 207,000 บาท โครงการ
     ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 

      9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งหัวนอน หมู่ที่ 7 
     บ้านดอนหวาย ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย ผวิจราจร
     กว้าง 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้าง
     ละ 0.30 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 250.00 ตารางเมตร  
   



~ 5 ~ 
 

 

 

     งบประมาณ 146,000 บาท โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
     2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 

      10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกขามน้อย 8 
     หมู่ที่ 9 บ้านโคกขามน้อย ตำบลหนองปล่อง อำเภอชำนิ  จังหวัดบุรีรัมย์ โดย 
     ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหิน
     คลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 225.00 ตาราง
     เมตร งบประมาณ 150,000 บาท โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น                      
     (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 

      11. เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดง
     ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) ราคา 24,000 บาท  จำนวน  2  เครื่อง 
     (สำนักปลัด,กองการศึกษา) รวม 48,000 บาท 
     คุณลักษณะพ้ืนฐาน  
     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 
     แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่                   
     ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
     โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4.2 GHz   จํานวน  1 หนวย  
      - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache Memory รวม
     ในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB  
     - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือ
     ดีกวา ดังนี้  
     1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวยความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 
     GB หรือ  
     2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผลกลาง 
     แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใชหนวยความจําหลักในการแสดง
     ภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ  
      3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใชหนวยความ
     จําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB 
         - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิดDDR4 หรือดีกวามีขนาดไมนอยกวา 8 GB  
                 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 
     หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB  
     จํานวน 1 หนวย  
         - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ10/100/1000 
     Base-T   หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง  
         - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง  
         - มีแปนพิมพและเมาส  
         - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย     

      12. เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
     Printer) ราคา 4,100 บาท  จำนวน 2 เครื่อง (สำนักปลัด,กองการศึกษา) 
     จำนวน 8,200 บาท 



~ 6 ~ 
 

 
 
 
     คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

     - เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 
    จากโรงงานผูผลิต  
        - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi  
    - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 19 
    หนาตอนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาท ี 

     - มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอยกวา 15 หนา 
     ตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)  
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 
     ชอง  
     - มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน  
     - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษ
     เองได  

     13. เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบถังคว่ำ ชนิด 2 หัวก๊อก  ราคา 7,000 
     บาท (สำนักปลัด)จำนวน 2 เครื่อง รวม 14,000 บาท 

     14. เครื่องเลื่อยยนต์ ชนิดเครื่องยนต์เบนซิน 2 จังหวะ พร้อมบาร์โซ่ ไม่น้อย
     กว่า 11 นิ้ว ราคา 6,500 บาท (สำนักปลัด) จำนวน 2 เครื่อง รวม 13,000 
     บาท 

     15. เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้าสูบน้ำได้ 1,130 ลิตรต่อนาที 
     ราคา 17,200 บาท  (สำนักปลัด)  จำนวน 1 เครื่อง  

     16. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ 
     Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู  ราคา 27,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง 
     (สำนักปลัด) 

     17. โต๊ะโฟเมก้าขาชุปโครเมียม ขนาดกว้าง  60 x ยาว 150 x สูง 75  ซม.   
     ราคา 1,750 บาท  จำนวน 10 ตัว (สำนักปลัด)  รวม 17,500 บาท     

                        เหตุผล 
              ด้วยเทศบาลตำบลหนองปล่อง ได้จัดทำโครงการเพื่อแก้ไขปัญหาความ 

     เดือดร้อนของประชาชน และเพ่ือพัฒนาเทศบาลตำบลหนองปล่องให้เจริญยิ่ง
     ขี้น ประกอบกับครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ์สำนักงาน ชำรุดไม่เพียงพอต่อ
     การใช้งาน แต่เทศบาลตำบลหนองปล่องไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้จึงมีความ
     จำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาล โดยดำเนินการตามระเบียบ 
     กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
     รักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 จึง
     เรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณานำเสนอต่อที่ประชุมสภาเพ่ือพิจารณาอนุมัติต่อไป 

ประธานสภาเทศบาลฯ   เพ่ือความเข้าใจในระเบียบที่เกี่ยวข้อง เชิญท่านปลัดเทศบาลทำหน้าที่                   
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองปล่องได้กล่าวชี้แจงเหตุผลความจำเป็นและ
    ระเบียบที่เก่ียวข้องต่อไป 



~ 7 ~ 
 

 
 
 
 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ   เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกสภาเทศบาล ท่านคณะ 
(นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์) ผู้บริหาร กระผมนายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์ ตำแหน่งปลัดเทศบาลทำหน้าที่
    เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง ขออนุญาตเรียนชี้แจงญัตติขออนุมัติ
    ใช้จ่ายเงินสะสมจำนวน 17 รายการ งบประมาณ    2,073,800บาท
    รายการที่ 1-10 เป็นโครงการสิ่งก่อสร้าง และรายการรที่ 11 – 17 เป็น                
    ค่าครุภัณฑ์  โดยดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 
    ด้วยการเก็บเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจ
    เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วน
    ท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไข
    ดังต่อไปนี้ 

     (1) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ ในอำนาจหน้าที่ขององค์กร
    ปกครองส่วนท้องถิ่น ซ่ึงเป็นค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง   
     (2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วน
    ท้องถิ่น แต่ละประเภทตามระเบียบแล้ว  
     (3) ให้นำเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า 
    สามเดือนและกันไว้อีกร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพ่ือเป็น 
    ค่าใช้จายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น เมื่อได้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็ น  
    ค่าใช้จ่ายบุคลากรและค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึนแล้ว เทศบาลตำบล 
    ต้องมีเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าห้าล้านบาท 
     (4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วน
    ท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้ผูกพันและเบิกจ่ายให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่
    เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการ ภายในระยะเวลาที่กำหนดให้การจ่ายขาด
    เงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป 
     ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึง
    ฐานะการเงินการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะ
    ยาว 
     เพ่ือความเข้าใจในรายละเอียดสถานะ เงินสะสมขอให้ผู้อำนวยการ
    กองคลังได้ชี้แจงรายละเอียดให้สภาฯรับทราบครับ 
ผู้อำนวยการกองคลัง   รายงานพิสูจน์ยอดเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้ได้ตามรายงานการเงิน 
(นางเบญจมาศ คงสืบชาติ) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567  

    เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้จ่ายได้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 
    2567     22,890,360.73     บาท 
    หัก เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการ อปท.      3,179,320.35 บาท 
    หัก สำรองตามระเบียบ   
    1.ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า 3 เดือน  3,900,000.00      บาท 
    2.ร้อยละ 15 ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี  6,000,000.00   บาท 



~ 8 ~ 
 

 
 
 
    3.เงินสะสมคงเหลือขั้นต่ำตามระเบียบ  5,000,000.00  บาท 
    รวม     14,900,000.00 บาท 
    คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้ได้หลักหักเงินสมทบ
    กองทุนฯ    4,811,040.38   บาท 
    เงินสะสมที่ได้รับอนุมัติแล้วในปัจจุบัน 2,496,400.00   บาท 
    รับคืนเงินรายจ่าย/รับรายได้ข้ามปีงบประมาณตกเป็นเงินสะสม 
         27,643.93   บาท 
    คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้ได้ 
     ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567   2,342,284.31   บาท 
ประธานสภาเทศบาลฯ   เชิญ สท.ประนาด  สวัสดี สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 ครับ 
(นายพีระพันธ์ จันทร์แจ่มภพ) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นางประนาด  สวัสดี)  ท่าน ดิฉันนางประนาด  สวัสดี สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 การใช้จ่ายเงิน
    สะสมดิฉันเห็นด้วยกับญัตติที่คณะผู้บริหารได้นำเสนอต่อสภาเพ่ือพิจารณา
    อนุมัติค่ะ เนื่ องจากเป็น โครงการที่ เป็นประโยชน์ต่อประชาชนตำบล                 
    หนองปล่อง เนื่องจากได้รับเรื่องร้องทุกข์จากประชาชนทั้งเรื่องถนนที่ชำรุด
    และเรื่องน้ำท่วมขังถนนหลายเส้นทางค่ะ และขอฝากให้เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้อง
    ดำเนินการตามระเบียบค่ะ และดิฉันมีความรู้สึกยินดีที่คณะผู้บริหารได้นำเสนอ
    ญัตติเพ่ือจัดซื้อเลื่อยยนต์และเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งเพ่ือบรรเทาปัญหา
    ความเดือดร้อนของประชาชนอย่างทันท่วงทีค่ะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   จากที่เราได้รับฟังระเบียบข้อบังคับต่างๆ จากท่านปลัดเทศบาลไปแล้ว
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) ยืนยันว่าสามารถดำเนินการได้ซึ่งเป็นไปตามระเบียบข้อบังคับ ก่อนที่จะมี
    การเห็นชอบตามญัตติ ก็ขอให้ท่านสมาชิกได้มีการอภิปรายที่ชี้ให้เห็นว่ามี
    ความสำคัญ หรือสอบถามเพ่ิมเติมก่อนที่จะมีการเห็นชอบและรับรองมติใน  
    ครั้งนี้ มีสมาชิกสภาท่านใดอภิปรายเพิ่มเติมครับ  
ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯท่านใดประสงค์อภิปรายเพิ่มเติมหรือไม่ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 
ที่ประชุม   - ไม่มีสมาชิกอภิปรายเพิ่มเติม - 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ได้สอบถามที่ประชุมแล้วไม่มีสมาชิกท่านใดอภิปราย จึงถามมติที่ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ)     ประชุม เรื่อง ญัตติขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาลจำนวน 17 รายการ  
    งบประมาณ 2,073,800บาทมีความจำเป็นที่จะต้องขอความเห็นชอบต่อสภา 
    ใครเห็นด้วยกับญัตติที่นายกเทศมนตรีและคณะผู้บริหารเสนอเข้ามากรุณายก
    มือครับ 
     เลขานุการสภาเทศบาลนับองค์ประชุม สมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
    12 ท่าน 
มติที่ประชุม   เห็นชอบ  11 เสียง 
    งดออกเสียง   1 เสียง (เป็นเอกฉันท์)  
 



~ 9 ~ 
 

 
 
 
     ที่ประชุมมีมติเห็นชอบอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมจำนวน 17 รายการ 
    งบประมาณ  2,073,800  บาท ครับ 
เลขานุการสภาเทศบาล   บัดนี้การประชุมสภาเทศบาลได้ล่วงเวลามาจนถึง เวลา ๑๒.10 น.
(นายสุระปรีชา  รัตนุ่งโรจน์) แล้วขอให้หยุดพักการประชุม เพ่ือรับประทานอาหารกลางวันก่อนครับ และ
    เวลา ๑๓.๐๐ น. ได้แจ้งให้สมาชิกทุกท่านได้เข้าร่วมประชุมกันต่อครับ       
ประธานสภาเทศบาล   ขณะนี้เวลา ๑๒.๑0 น. เชิญทุกท่านพักรับประทานอาหารกลางวัน                     
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) ครับ และ เวลา ๑๓.๐๐ น.ขอเชิญทุกท่านเข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุม 
    สภาเทศบาลแห่งนี้ อีกครั้งครับ เพ่ือเข้าสู่วาระที่  4 เรื่องอ่ืนๆ ที่จะเสนอ
    ความต้องการ ความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนที่เป็นเรื่องเร่งด่วนต้อง
    แก้ไขต่อไป            
เลขานุการสภาเทศบาล         ขณะนี้เวลา ๑๓.๐๐ น.ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเข้าห้องประชุมครับ
(นายสุระปรีชา  รัตนุ่งโรจน์)      
ระเบียบวาระที่ 4  เรื่องอ่ืนๆ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ในระเบียบวาระอ่ืนๆมีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีข้ออภิปรายเรื่องใด                  
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) กรุณายกมือครับ เชิญนายธาดา  ชาติประสพ รองประธานสภาฯครับ 
รองประธานสภาเทศบาล   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นายธาดา  ชาติประสพ)  ท่าน กระผมนายธาดา  ชาติประสพ รองประธานสภาเทศบาลกระผมยินดีที่
    คณะผู้บริหารได้เห็นความสำคัญในแต่ละโครงการที่มีการอนุมัติจ่ายขาดเงิน
    สะสมเช่นการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งสามารถนำไปใช้ประโยชน์ในงาน
    ป้องกันได้เป็นอย่างดีครับ และฝากโครงการก่อสร้างถนนซอยบ้านนางนวลศรี
    หากมีงบประมาณวางท่อกรุณาจัดสรรงบประมาณเพ่ือดำเนินการด้วยครับ 

ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นายบุญมั่น บุญรอดดวง สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นายบุญมั่น  บุญรอดดวง) ท่าน กระผมนายบุญมั่น บุญรอดดวง สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ฝากคณะ
    ผู้บริหารจัดสรรงบประมาณซ่อมแซมรางระบายน้ำซอยรวมญาติบ้านตา
    เหล็งเนื่องจากมีรถบรรทุกตกลงไปในรางระบายน้ำดังกล่าวประกอบกับในซอย
    มีประชาชนในเส้นทางสัญจร ไป- มา เกรงว่าประชาชนจะได้รับอันตรายครับ  

ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นายทิวากร  พรมเมล์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นายทิวากร  พรมเมล์)  ท่าน กระผมนายทิวากร  พรมเมล์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ขอความ
    อนุเคราะห์ให้กองช่างดำเนินการย้ายหลอดไฟฟ้าบริเวณหน้าบ้านผู้ใหญ่นิพนธ์
    เข้าไปติดตั้งในซอยได้หรือไม่เนื่องจากหลอดไฟซ้ำซ้อนกับไฟทางหลวงหาก
    ดำเนินการย้ายหลอดไฟฟ้าไปอยู่ในซอยจะเกิดประโยชน์มากกว่าครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นายสนทยา  เภสัชชะ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 



~ 10 ~ 
 

 

 

 

สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นายทิวากร  พรมเมล์)  ท่าน กระผมนายสนทยา  เภสัชชะ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2  ขอฝากเรื่อง
    การทดสอบปูนเมื่อดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.ขอให้ช่างผู้ชำนาญการด้านนี้
    ดำเนินการตรวจสอบถนนทุกเส้นที่ก่อสร้างภายในตำบลหนองปล่อง เพ่ือ
    มาตรฐานของงานครับ และขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอญัตติจ่ายขาด
    เงินสะสมทั้ ง 17 โครงการ และขอฝากให้ดู เรื่องงบประมาณก่อนที่จะ  
    ดำเนินการตรวจสอบโครงการที่ จะนำเข้าสู่ญั ตติจ่ายขาดเงินสะสมว่า                          
    งบประมาณคงเหลือที่สามารถใช้ได้มีงบประมาณคงเหลือเท่าไร เพ่ือความ
    ชัดเจนก่อนนำเข้าสู่การพิจารณาครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นางสมพิศ  จังอินทร์ สท.เขต 1 ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ)  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นางสมพิศ จังอินทร์)  ท่าน ดิฉันนางสมพิศ  จังอินทร์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 สอบถามความ
    คืบหน้าโครงการก่อสร้างถนนสายบ้านนางช่วย หรือซอยรุ่งพินิจ จะดำเนินการ
    ก่อสร้างเมื่อใดเนื่องจากผู้ ใหญ่บ้านได้ทำการรื้อท่อประปาทั้ง 2 ฝั่งเป็น  
    เวลานานแล้วค่ะ 

ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นายสัมฤทธิ์  จำเนียรกูล  สท.เขต 1 ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ)  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นายสัมฤทธิ์  จำเนียรกูล)  ท่าน กระผมนายสัมฤทธิ์  จำเนียรกูล   สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 สอบถาม
    คณะผู้บริหารมีงบประมาณขุดดินจากเหมืองเพ่ือดำเนินการสร้างถนนบริเวณ
    ฟาร์มไก่นายเที่ยง – ทุ่งเสือกระโดด หรือไม่ครับเนื่องจากบริเวณดังกล่าวมีน้ำ
    ไหลหลากในช่วงฤดูฝนครับ 

ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นางต๋อย เตียงนิล  สท.เขต 1 ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ)  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นางต๋อย  เตียงนิล)  ท่าน ดิฉันนางต๋อย  เตียงนิล สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ขอความอนุเคราะห์
    งบประมาณวางท่อระบายน้ำจากหมู่ที่ 6 บ้านหนองตาเสา - หมู่ที่ 9 บ้านโคก
    ขามน้อย บริเวณหน้าบ้านผู้ใหญ่เจน เนื่องจากมีการถมดินแต่ไม่ได้วางท่อ 
    ระบายน้ำลงสู่นาไว้ส่งผลให้น้ำท่วมขัง หากใช้ท่อขนาด 60 นิ้ว จะเป็นการ
    แก้ไขหาแก่ประชาชนทั้ง 2 หมู่บ้านค่ะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นายอภิวัฒน์  ด้วงมาลา  สท.เขต 2 ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ)  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ   เรี ยน ป ระธาน สภ าฯที่ เค ารพ และสม าชิ ก สภ าเท ศบ าลทุ ก                    
(นายอภิวัฒน์ ด้วงมาลา)  ท่าน กระผมนายอภิวัฒน์  ด้วงมาลา  สท.เขต 2 ขออนุญาตเรียนแจ้งปัญหา
    การก่อสร้างถนน คสล.เนื่องจากเมื่อมีการก่อสร้างผู้รับเหมาได้ทำการปรับเกรด 
    หน้าดินเล็กน้อยทำให้ถนนสูงกว่าบ้านเรือนประชาชนเกิดน้ำท่วมขังบ้านเรือน
    ประชาชน ขอให้ผู้บริหารประสานให้ช่างเข้าไปดูความเหมะสมของระดับพ้ืน 



~ 11 ~ 
 

 
 
 
    ถนนก่อนดำเนินการก่อสร้างเพ่ือลดปัญหาน้ำจากถนนไหลเข้าสู่บ้านเรือน
    ประชาชนครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นายแล บุญรอดดวง ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี   เรียนประธานสภาฯที่เคารพและสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านกระผม 
(นายแล บุญรอดดวง)  นายแล  บุญรอดดวง ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ขอนำเรียนปรึกษาปัญหาน้ำ
    ท่วมขัง หากดำเนินการก่อสร้างถนนควบคู่กับรางระบายน้ำจะเป็นการดีหรือไม่
    เนื่องจากลดปัญหาน้ำท่วมขัง เรื่องท่ี 2 การสร้างท่อลอดเหลี่ยมทำเป็นเหมือง 
    และลำห้วยหากมีดินสไลด์ลงไปขอให้ช่างประมาณการความกว้างของท่อให้
    เหมาะสมกับขนาดของพ้ืนที่เพ่ือป้องกันดินสไลด์ลงรางระบายน้ำ เรื่องที่ 3 
    ถนนสายบ้านนางฉันทนา จะมีการขยายและการวางท่อ 1 จุดครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   ขอเชิญ นายถนอม แก้วแจ่มจันทร์ นายกเทศมนตรี ครับ 
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) 
 นายกเทศมนตรี ฯ   เรียนประธานสภาฯที่เคารพและสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านกระผม 
(นายถนอม  แก้วแจ่มจันทร์) นายถนอม  แก้วแจ่มจันทร์ นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล่อง ขอเรียนต่อสภา
    เทศบาลตำบลหนองปล่อง เรียนแจ้งต่อสภาเรื่องที่ 1  ถนนสายบ้านนางช่วย 
    หมู่ที่ 5 ขณะนี้ได้ผู้รับจ้างแล้วเหลือผู้รับจ้างดำเนินงานครับ เรื่องที่ 2 เรื่อง
    ดำเนินการขอท่อระบายน้ำหมู่ที่ 6 - หมู่ที่ 9 จะประสานให้ช่างไปสำรวจ
    พ้ืนที่โดยประสานไปยัง สท.ต๋อยครับ เรื่องที่ 3 เรื่องดำเนินการก่อสร้างถนน 
    คสล.ที่ว่ามีขนาดสูงโดยจะให้ผู้รับจ้างปรับเกรดดินให้ต่ำลงนั้นผมสอบถามไปยัง
    ผู้รับจ้างแล้วแจ้งว่าจะต้องปรับเกรดเฉพาะหน้าดินที่เหลวหากสภาพพ้ืนที่ถนน
    ที่มีความหนาแน่นแล้วจะไม่ดำเนินการครับ เรื่องที่ 4 เรื่องโครงการวางท่อ
    ระบายน้ำยังจุดต่างๆภายในตำบลหนองปล่องขอให้ท่านสมาชิกได้แจ้งมา
    ล่วงหน้าเนื่องจากจะต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระยะเวลาครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   กองงานต่างๆมีเรื่องอภิปรายหรือนำเสนอเชิญครับ กองต่างๆ ใครมี
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ) เรื่องจะชี้แจงอีกเชิญ ครับ  
ที่ประชุม   - ไม่มี -  
ประธานสภาเทศบาลฯ  มี ส ม าชิ ก ส ภ าท่ าน ใด อภิ ป ร าย เพ่ิ ม เติ ม ห รื อ ไม่  (ไม่ มี ส ม าชิ ก ส ภ า                     
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ)  อภิปรายเพิ่มเติม)   

ที่ประชุม    -ไม่มี-   
ประธานสภาเทศบาลฯ    
(นายพีระพันธ์  จันทร์แจ่มภพ)  ในการประชุมในวันนี้ได้ครบถ้วนทุกข้อทุกวาระแล้ว ซึ่งถ้าหากไม่มีผู้ใด
   ประสงค์ที่จะอภิปรายหรือชี้แจงเรื่องใดอีกก็ต้องขอขอบคุณทุกท่านที่ได้ให้
   ความร่วมมือมาประชุมเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนแก่พ่ีน้องประชาชน 
   ในสมัยการประชุมนี้ก็คงสิ้นสุดลงเท่านี้ ถ้าหากมีการประชุมอะไรอีกก็จะมี
   หนังสือแจ้งทุกท่านมาร่วมประชุมอีกครั้งครับ 
 
 



~ 12 ~ 
 

 
 
 
 
ปิดประชุม                 เวลา 14.๓0  น. 
 

  ลงชื่อ   ..........สุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์..........    ผู้จดบันทึกการประชุม 

( นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์ ) 
เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

 
 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ได้ตรวจบันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 2    
ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567 เมื่อวันจันทร์ ที ่27 พฤษภาคม 2567 แล้วถูกต้อง 

 

         ลงชื่อ ...................ต๋อย   เตียงนิล..............   ประธานกรรมการ   
                 (นางต๋อย   เตียงนิล) 

          ลงชื่อ ................ประนาด  สวัสดี............   กรรมการ    
         (นางประนาด  สวัสดี) 

    ลงชื่อ .................สมพิศ   จังอินทร์............   กรรมการ   
                     (นางสมพิศ   จังอินทร์) 

 

                  (ลงชื่อ) ..............พีระพันธ์   จันทร์แจ่มภพ............ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองปล่อง 

                                       (นายพีระพันธ์   จันทร์แจ่มภพ) 

              .....28...../ พ.ค. /2567 

 


